
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-016PMPD

Edital do Pregão Presencial Nº 9/2019-016PMPD. 
Processo Administrativo nº 028.2019.01. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SHOWS E EVENTOS EM ATENDIMENTO A 
PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS. O Prefeito Municipal de Pau D’arco 
- PA, no uso de suas atribuições decide revogar o processo licitatório em 
epígrafe, com abertura das propostas de preços e documentos para ha-
bilitação no dia 18 de setembro de 2019, às 09:30 horas, na Prefeitura 
Municipal de Pau D’arco-Pa, por motivos de conveniência e oportunidade, 
visando a prevalecer o interesse público. Determino, a revogação da Licita-
ção na Modalidade Pregão Presencial.

Pau D’arco - PA, 16 de setembro de 2019.
FREDSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo: 474617

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019 - 
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2019-160919

O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal de 
Ponta de Pedras e o Fundo Municipal de Saúde por intermédio do Pregoe-
iro, torna público que às 10:00h do dia 27/09/2019, fará realizar licitação, 
Pregão Presencial SRP, menor preço, por Item para a CONSTITUIÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO CON-
SUMO/PERMANENTE (ODONTOLÓGICO,LABORATORIAL, HOSPITALAR E 
OUTROS), QUE SERÃO  DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE, NESTE 
MUNICÍPIO, CONSOANTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS QUE SE IN-
TEGRAM AO PRESENTE EDITAL, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.. Lic-
itação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no departamento de licitações do Palácio mu-
nicipal, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações 
via e-mail - licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 98468-6558, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 474619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019
Abertura 02/10/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contrata-
ção de empresa para execução de serviços de reformas dos Prédios vin-
culados a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme Edital, TOMADA DE 
PREÇO, tipo MENOR PREÇO LOTE, DATA VISITA TÉCNICA 24 e 25 de SE-
TEMBRO de 2019 das 09h00min a 12h00min. Mais informações E-mail: 
setordelicitacaopmp@gmail.com ou na sede da Prefeitura - Sala da CPL de 
segunda a quinta das 08h00minhs as 12h00minhs.

MOISES FERREIRA LIMA
Presidente da CPL

Protocolo: 474621

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019
Abertura 27/09/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos permanentes e consumo destinado a Prefeitura e Se-
cretarias vinculadas. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações E-mail: setordelicitacaopmp@gmail.com ou na 
sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 08h00minhs as 
12h00minhs.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo: 474620

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019
Abertura 03/10/2019 às 09h (horário local), na Sala de Reuniões da CPL 
sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. Objeto: Contra-
tação de empresa para realização de serviços de reforma e ampliação da 
USF do ARDEP. Conforme Edital, TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO 
ITEM, DATA VISITA TÉCNICA 26 e 27 de SETEMBRO de 2019 das 09h00min 
a 12h00min. Mais informações E-mail: setordelicitacaopmp@gmail.com ou 
na sede da Prefeitura - Sala da CPL de segunda a quinta das 08h00minhs 
as 12h00minhs.

MOISES FERREIRA LIMA
Presidente da CPL

Protocolo: 474622
.

.

EMPRESARIAL
.

ORGANIZAÇÕES DILMA LTDA 
CNPJ: 05.160.767/0001-00 

Torna publico que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMMAS a Licença de Operação para a atividade de 
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos em Redenção/PA.

Protocolo: 474670

AUTO POSTO AGROVILA EIRELI 
CNPJ: 15.447.891/0001-04 

Torna publico que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMMAS a Licença de Operação para a atividade de 
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos em Santa Maria das Barrei-
ras/PA.

Protocolo: 474646

A Empresa CONE CONSTRUÇÕES 
E TRANSPORTES EIRELI -ME” 

Pessoa Individual de responsabilidade Eireli inscrita no CNPJ nº 02.548.455/0001-
71 Inscrição Estadual nº 15.360.921-4 com sede na Brasília n° 50 Bairro Nova 
Tucuruí no município de Tucuruí-PA, requereu junto ao ofi cial de Registro de 
Imóveis deste Município TABELIONATO SILVA SOARES o registro do Lotea-
mento “RESIDENCIAL CENTRAL PARK”, situada na zona Urbana na Rodovia 
BR 422 KM 74 , com uma área de 24.170,99 m² (vinte e quatro mil cento 
e setenta metros e noventa e nove centímetros quadrados) , loteamen-
to composto por 78 lotes, cuja área encontra-se registrada na matrícula 
4.561, as folhas 246, do livro 2-S de Registro Geral de imóvel deste Ofício 
,nos termos da Lei Federal 6.766/79, art. 9°.

Protocolo: 474653

SUZANO S.A 
CNPJ: 16.404.287/0336-73 

Proprietária da FAZENDA TUPÃ localizada no município de São João do 
Araguaia-PA, torna público que requereu a SEMAS-PA LAR para a atividade 
de refl orestamento.

Protocolo: 474662

AUTO POSTO AGROVILA EIRELI 
CNPJ: 15.447.891/0001-04 

Torna publico que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMMAS a Licença de Operação para a atividade de 
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos em Santa Maria das Barrei-
ras/PA.

Protocolo: 474671

MARILENE NUNES DA SILVA, 
Portador do CPF: 007.235.979-01 

Proprietária da FAZENDA BARRA BONITA II, localizada na Rod. BR 163, 
km 965, M/D, Zona Rural, município de Novo Progresso/PA, torna público 
que REQUEREU junto à SEMMA/NP a L.A.R. (LICENÇA DE ATIVIDADE RU-
RAL) com protocolo de n° 985/2019, para sua atividade de Bovinocultura 
de Corte.

Protocolo: 474668

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
FUNDAÇÃO ESPERANÇA 

CNPJ nº 05.409.222/0001-86 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM a 1ª Renovação de Licença de 
Operação de nº 115/2015 com validade até 12/08/2023, para a Ativida-
de médica ambulatorial com recursos para a realização de procedimentos 
cirúrgicos, clínica odontológica e laboratório de análises clínicas em San-
tarém-Pa.

Protocolo: 474636


